

Tannleger mot røyk i Rogaland

Helsedirektoratet har i samarbeid med Tannlegeforeningen og Tannpleierforeningen utviklet et prosjekt som skal få flere til å slutte å røyke. Prosjektet ble lansert 17. september i Rogaland, som blir første fylke ut.

Prosjektet innebærer at tannhelsepersonell gir skriftlig informasjon til pasientene, som igjen kan sende noe inn, for så å bli kontaktet av Røyketelefonen.

– Tannhelse Rogaland behandler 152 000 pasienter i løpet av året, og jeg er glad for å koble tannhelse og generell helse ennå nærmere hverandre med å være aktive i røykesluttprosjektet, sier assisterende daglig leder ved Tannhelse Rogaland FKF, Åge Hansen til fylkeskommunens nettsted/redaksjon.

Forsøksordning med utvidet tannhelsetilbud (FUTT) opphører

FUTT-prosjektet, som har gitt utvidet tannhelsetilbud for bestemte målgrupper ble gjennomført i Vest-Agder, Hedmark og Nord-Trøndelag. Selve prosjektperioden var i 2002 og 2003. De tre fylkeskommunene har i årene etterpå fått statlige midler til å videreføre tilbudet.

I Nord-Trøndelag har tilbudet vært begrenset til de fire kommunene Stjørdal, Frosta, Inderøy og Fosnes. Målgruppene har vært personer med kommunale hjemmetjenester (ikke hjemmesykepleie), personer med pleiebehov som ivaretas av pårørende og personer innen psykisk helsevern.

Nord-Trøndelag fylkeskommune har i de siste årene fått cirka en million kro-

ner for å opprettholde FUTT-tilbudet, men for 2009 har de fått tilsagn om kun 300 000 kroner. Noe som nylig er blitt meddelt fra Helsedirektoratet. På fylkeskommunens nettsted heter det videre at de bevilgede midlene og vel så det for lengst er brukt opp, og at de derfor ser seg nødt til å stoppe tilbudet med umiddelbar virkning.

Det betyr at fylkeskommunen ikke lenger kan dekke utgiftene til tannbehandling for personer i FUTT-målgruppene. Dette gjelder også pasienter som er under behandling.

Fylkeskommunen sier at den sterkt beklager den situasjonen som har oppstått, som gjør at man uten forvarsel må frata pasienter et tilbud de har vært forespeilet.

TILBAKEBLIKK

1909

Skolebarns tænder

Der meddeles fra Bergen, at de bevilgede 1 000 kr. deles mellom to tandlæger, som hver tager indtil 150 barn, paa hvem der plomberes det, der kan plomberes. Bevilgningen gjælder «ubemidlede», og skal overlæreren desuden kunne sende til udtrækning barn «for øieblikkelig» hjælp. 2den og 3die klasse er vilkaarlig udseet til behandling.

De forskjellige skoler – 7 – sender efter tur patienterne til undersøgelse mandag, hvorefter de faar time. Næste skole varsues, naar en er færdig.

November 1909, 1ste hefte

1959

Arbeidet med Bergens Tannlegehøyskole begynt

De innledende arbeider med Tannlegehøyskolen på Årstadvollen i Bergen er nu kommet i gang og i løpet av en ukes tid blir anbudsinnbydelse på grunnarbeidene sendt ut, opplyser arkitekt Øivind Maurseth til Bergens Arbeiderblad.

Prøvefundamenteringen som ble foretatt for å få kjennskap til grunnforholdene er avsluttet, og ved månedsskiftet november–desember regner man med å komme i gang med de egentlige grunnarbeider. Skolen skal stå ferdig i 1962, og hele anlegget er kalkulert til 11 millioner kroner.

Oktober 195, hefte 8

1999

Preklinikerne i Oslo på plass i nytt hus

Det var tredobbelt feiring ved Oslo fakultetet den 1. oktober: Institutt for oral biologi (IOB) åpnet offisielt sine nye lokaler tilknyttet Rikshospitalets nybygg på Gaustad, fakultetet feiret sitt 40-årsjubileum og samtidig ble det markert at den nye studieordningen nå er gjennomført. Instituttleder Pål Brodin er godt fornøyd, ikke bare med lokalene, men enda mer med stor aktivitet og god rekruttering til instituttets vitenskapelige stillinger.

November 1999, nr. 15

